информационный бюллетень

ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

19.05.2025 г.                                    с. Тесь                                               № 24

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       19.05.2025                                         с. Тесь                                            №  33-п

Об определении размеров земельных долей в праве общей долевой собственности выраженные в балло-гектарах

В  соответствии с пунктами 8 - 11 статьи 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь  Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003г "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 14, 17 Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского  края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить размеры земельных долей в отношении следующих земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся в общей долевой собственности, выраженных в балло-гектарах, в виде простой правильной дроби согласно, расчетов выполненных  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1475 "Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби":
1.1.Земельные доли в праве  общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 24:25:0000000:393, местоположение: Российская Федерация, Красноярский край, Минусинский район, массив "Искра Ленина", выраженные в  346 балло-гектарах, в виде простой правильной дроби – 1/678 площади земельного участка.
    1.2. Земельные доли в праве   общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 24:25:0000000:375, местоположение: Российская Федерация, Красноярский край, Минусинский район, массив "Колос", выраженные в  403 балло-гектарах, в виде простой правильной дроби – 1/189 площади земельного участка.
2. Опубликовать в трехдневный срок, данное Постановление в официальным органе опубликования нормативно-правовых актов Правительства и Законодательного собрания Красноярского края газете "Наш Красноярский край" и на официальном сайте администрации Тесинского  сельсовета в сети Интернет.
3. По истечении тридцати дней с даты опубликования Постановления, внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера доли в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
4. Исполнение данного постановления возложить на специалиста первой категории муниципальной службы администрации сельсовета
О.В. Заруцкую.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Тесинского сельсовета в сети Интернет.

Глава  Тесинского сельсовета                                                                А.А. Зотов

[bookmark: _GoBack]

                                                          Вестник сельсовета
                        Учредитель: администрация Тесинского сельсовета
                                                          Адрес: 662637,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,
                                                                с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,
                                                                       Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                           Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно